АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.09.2022                                          с. Коломинские Гривы                                                № 87

	Об определении мест, на которые запрещается  возвращать животных без владельцев (из приюта) на территории Коломинского сельского поселения

      В соответствии  с Федеральными законами от 14 июля 2022 года № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 30.12.2021),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (из приюта) на территории Коломинского сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
     2. Определить места возврата животных без владельцев (из приюта) в среду обитания на территории Коломинского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
     3. Ответственность за принятие решения о возврате животных без владельцев (из приютов) на прежние места обитания на территории Коломинского сельского поселения возлагается на Главу Коломинского сельского поселения.
     4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования Коломинское сельское поселение в сети «Интернет».
     5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Коломинского сельского поселения                                                          Лисняк А.В.

Приложение 1
к постановлению Администрации
 Коломинского сельского поселения
от 15.09.2022 № 87

Места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (из приюта) на территории Коломинского сельского поселения

	№ п/п
	Объекты, на территорию которых запрещается возвращать животных
без владельцев
	Адрес объекта

с. Коломинские Гривы

	1.
	МБОУ «Коломиногривская СОШ»

	ул. Мира, 9
ул. Зеленая, 27

	2.
	Дом культуры
	ул. Мира, 9

	3.
	Коломиногривская амбулатория
	ул. Ленина, 19

	4.
	Здание администрации
	ул. Советская, 21

	5.
	Детская игровая площадка
	ул. Зеленая, 27А
ул. Ленина,12, сооружение 2

	6.
	Обелиск, воинами, погибшим в годы ВОВ 1941 -1945 гг.
	ул. Ленина,12, сооружение 1

	7.
	Ветеринарная лечебница

	ул. Советская, 19

	8.
	Почта России
	ул. Ленина, 2

	9.
	Магазины
	ул. Советская, 24 - «Теремок»
ул. Советская, 27 – «Шанс»
ул. Советская, 27/1 – ритуальных услуг

с. Леботёр

	10.
	МБОУ «Леботёрская ООШ»
	ул. Пролетарская, 6
ул. Карла Маркса, 7

	11.
	Здание администрации
Почта России

	ул. Пролетарская, 8

	12.
	ФАП

	ул. Пролетарская, 6Б

	13.
	Дом культуры
	ул. Карла Маркса, 7

	14.
	Обелиск, воинами, погибшим в годы ВОВ 1941 -1945 гг.

	ул. Пролетарская, 8, сооружение 1

	15.
	Детская игровая площадка
	ул. Карла Маркса, 9а сооружение 1
ул. Карла Маркса, 7в

	16.
	Магазины
	ул. Карла Маркса, 5А – «Добрушка»
ул. Карла Маркса, 12 – «Берёзонька»

с. Новоколомино

	17.
	МБОУ «Новоколоминская СОШ»
	ул. Обская, 13

	18.
	Детская игровая площадка
	ул. Обская, 13 сооружение 1

	19.
	Здание администрации
Дом культуры
Почта России

ул. Обская, 24

	20.
	Стела, воинами, погибшим в годы ВОВ 1941 -1945 гг.

	ул. Обская, 24, сооружение 1

	21.
	ФАП

	ул. Обская, 15а

	22.
	Магазин
	ул. Обская, 17

с. Обское

	23.
	Филиал МБОУ «Новоколоминская СОШ» Обская начальная школа

	ул. Трактовая, 16

	24.
	Здание администрации
Дом культуры
ФАП
	ул. Школьная, 20

	25.
	Детская игровая площадка
	- ул. Октябрьская, 2 сооружение 1
- ул. Школьная, 27, сооружение 1
- ул. Юбилейная, 9 сооружение 1

	26.
	Стела, воинами, погибшим в годы ВОВ 1941 -1945 гг.

	ул. Октябрьская, 20, сооружение 1

	27.
	Почта России
	ул. Школьная, д.18А

	28.
	Магазины
	ул. Октябрьская, 31
ул. Трактовая, д. 3

          А также территории кладбищ населенных пунктов Васильевка, Коломинские Гривы, Коломино, Леботёр, Новоколомино, Обское.

Приложение 2
к постановлению Администрации
 Коломинского сельского поселения
от 15.09.2022 № 87

Места возврата животных без владельцев (из приюта) в среду обитания
на территории Коломинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Территория, на которую разрешается возвращать животных без владельцев
(из приюта)

	1.
	с. Васильевка
	Пустырь за границей земельных участков домовладельцев

	2.
	с. Коломинские Гривы
	Пустырь в районе бывшей животноводческой фермы

	3.
	с. Коломино
	Пустырь за границей земельных участков домовладельцев вдоль берега реки Обь

	4.
	с. Леботёр
	Пустырь в районе бывшей животноводческой фермы

	5.
	с. Новоколомино
	Пустырь в районе бывшей животноводческой фермы

	6.
	с. Обское
	Пустырь за границей земельных участков домовладельцев вдоль берега реки Обь